平成 29年 11月 9日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮

（コード番号：2325 東証第一部）

問合せ先 管理本部 人事総務部長 小笠原 剛

（TEL：03-6324-4355）

連結子会社の清算及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29年 7月 25日開催の取締役会において、連結子会社であるNJS CONSULTANTS
(OMAN),L.L.C.の清算を決議いたしましたが、当該清算に伴い特別損失を計上することとなりま
したのでお知らせいたします。

記

1. 清算の理由

NJS CONSULTANTS (OMAN),L.L.C.は、平成 18年にオマーン国に設立され、同国におい
て上下水道事業を展開してまいりましたが、同社を取り巻く事業環境は厳しく、プロジェクト

は採算割れの状態が続いております。これまで業績向上にむけた施策を実施してきたものの、

今後も収益の改善が見込めないため、同社を清算することといたしました。

2. 清算する連結子会社の概要

名 称：NJS CONSULTANTS (OMAN),L.L.C.
所在地：オマーン国マスカット市

設 立：平成 18年 10月 16日
資本金：100,000オマーン・リアル
今後の日程：平成 30年 7月清算結了見込み

3. 特別損失の計上について

当社連結決算において、当該清算に伴う費用 164,845千円を関係会社整理損として特別損失
に計上いたします。

4. 業績への影響

本件が通期業績予想に与える影響は他の要因も含めて現在精査中です。修正が必要となる場

合は、確定次第速やかに開示を行ってまいります。

以上